



(א) ש"ס מ"ו (ט) [עירובין ט. יומא מ"ו.] א. לקמן מ"ט. (ד) [ולעיל דף י.]. (ה) [דברים ס"ה.] (ו) [ד"ה.] ומי.

תורה אור השלם

1. וכי יבא שור את איש או את אשה וזנאו וקולו יסקל השור ולא יאכל את בשרו ובעל השור נקי. שמת בא כת נקי. וכי יבא אנשים ונגפו אשה וקולו יסקל השור ולא יאכל את בשרו ובעל השור נקי. וע"י משה"ס ומת"ק.

הנהגות הב"ה

(א) תוס' ד"ה גבי וכו' ולא נקי ממש אלא מלאש. נ"ב ס"א ועלל הכנסת נכרי אל ההוא ה"ל ע"כ לחיותו וכו' נכר וישת רבנן פ"ק מלאש:

גליון הש"ס

תוס' ד"ה כתב וכו' כדפי' לעיל. דף לה פ"א מוס' ד"ה ד"כ:

שור שנגח ד' וה' פרק רביעי בבא קמא

משכה רבצני. ברישא שקיל להו וכי הדר משכה וזטרי שקיל. הכא נמי אע"ג דרבייה גדולה אמר ליה ברישא כי הדר משכה רבייה וזטרי אמרה ניהליה: משכה וזטרי. ברישא שקיל להו סבר דלמא לא משכה אחריני וכי הדר משכה רבצני ולית ליה מנא כולי האי

משיכה רבצני שקיל וזטרי שקיל רב טביומי משמיה דרבא אמר המית אמר ליה ברישא משל לצייד ששולה דגים מן הים משכה וזטרי שקיל משכה רבצני שדי וזטרי ושקיל רבצני תניא אידך יבעל השור נקי רבי יוסי הגלילי אומר נקי "מדמי ולדות אמר לו ר"ע הרי הוא אומר כ"י יבצו אנשים" (ונגפו אשה) אנשים ולא שוורים שפיר קאמר ר"ע אמר רב עולא בריה דרב אידא איצטרך ס"ד אמינא אנשים ולא שוורים הדומין לאנשים מה אנשים מועדין אף שוורים מועדין הא תם מיחייב כתב רחמנא בעל השור נקי דפטור אמר רבא וצ"ב בארעא וגורא בשמי שמיא אלא אמר רבא איצטרך ס"ד אמינא אנשים ולא שוורים הדומין לאנשים מה אנשים מועדין אף שוורים מועדין וק"ו לתמין דפטוריה הדר כתב רחמנא בעל השור נקי תם פטור ומועד חייב א"ל אביי אלא מעתה גבי בושת נמי נימא הכי אנשים ולא שוורים הדומין לאנשים מה אנשים מועדין אף שוורים מועדין וק"ו ולומר לתמין דפטוריה הדר כתב רחמנא בעל השור נקי תם פטור ומועד חייב וכו"ת ה"נ אי הכי ליתני בעל השור נקי רבי יוסי הגלילי אומר פטור מדמי ולדות ומבושת אלא אביי ורבא דאמרי תרווייהו אנשים אין אסון באשה יענשו ייש אסון באשה לא יענשו ולא שוורים דאע"ג דיש אסון יענשו הדר כתב רחמנא בעל השור נקי דפטור מתקורף לה רב אדא בר אבהא אמו באסון תליא מילתא בכוונה תליא מילתא אלא אמר רב אדא בר אבהא אנשים הכי נתכוננו זה לזה אע"ג שיש אסון באשה יענשו כי נתכוננו לאשה עצמה לא יענשו ולא שוורים דאפילו נתכוננו לאשה עצמה יענשו כתב רחמנא בעל השור נקי דפטוריה הדר כתב רחמנא בעל השור נקי רב חגי מדרובא אתא ואייתי מתניתא בירידה בוותיה דרב אדא בר אבהא תניא אידך בעל השור נקי ר"ע אומר נקי מדמי עבד וגימא

מב. הא תם מיהייב. לא צעי למימר תם שמחויב ממה שהמועד פטור

לאטו משום דלייעד יהיה פטור יותר אלא ה"ק דמועד יהיה פטור שלא לחייבו בהעדפה יותר מתם" והא דקאמר ייבא צארעא משום דתמות הקל שאין משלם אלא מגופו חייב לז מועדת לא כ"ש:

כתב רחמנא בעל השור נקי דפטור. וצ"ב וצ"ב למיכתב אנשים דאי לא כתב אלא בעל השור נקי הוה מוקמינן נקי מחלי כופר<sup>א</sup> והוה מחייבין בין תם בין מועד גדמי ולדות דקמיני לאו לפטורו מדמי למעוטי מועד אית לן לאוקמי פטור דנקי תם דלא להו ייבא צארעא וכו': **כתב רחמנא בעל השור נקי תם פטור ומועד חייב.** ונקי מדמי ולדות דקמיני לאו לפטורו מדמי ולדות אצטרך אלא כלומר דוקא תם פטור מדמי ולדות ואי לא כתב אנשים כלל הוה פטורין נמי במועד דלא מחייב הכמוז במועד אלא במקום שחייב בתם \*כדפירשתי לעיל (ג.) ולהכי כתב אנשים ליתני נקי לגלויי עליה דלא משתני אנשים ולא שוורים אלא בתם והא דתניא בהסובל (לקמן דף טו.) שור אין משלם אלא נוק ופטור מדמי ולדות משמע דאיירי במועד דמשלם נ"ש ועוד דומיא דאדם ואפילו הכי פטור מדמי ולדות הוה כ"ע אמאי:

**גבי בושת נמי נימא הכי אנשים ב'.** דגבי בושת כתיב כי יבצו אנשים יתדו איש ואחיו דמלאש צעמינו לא נפקא אלא זכר לחוריה ויפיו ושבת נפקא מהוה כדאמרינן בהמניח (לעיל דף ג.) ואפילו ל"ע דמלאש צעמינו נפקי כולהו מודה הוה דבושת לא נפקי מניה אלא זכר ויפיו ושבת שרגלי<sup>א</sup> להיות ע"י חבלה דומיא דמניח מוס<sup>א</sup> אכל בושת דרגיל להיות רוב פעמים בלא חבלה לא נפקי מלאש אלא מאנשים (ב) וא"ת ויפיו ושבת בין ל"ע ובין לרגלן לילך מאנשים דכתיב גבי יפיו ושבת וכי ייבצו אנשים וי"ל דקיס ליה לגמלא דהוה אנשים אתא לרשע אחרינא ומהאי טעמא נמי נימא הכי אכל ההוא דבושת קיס לן דלמעוטי שוורים אתא והא דלא פריך

דלמעוטי שוורים אתא והא דלא פריך דאפירי זה: **בבבונה תליא מילתא.** פ"ה דס"ל כ"ש דלמך באלו הן הנשרפין (סנהדרין דף עט. ועס) נתכוון להרוג את זה והרג את זה אס סבוין כרבנן ועוד דלרביא למימר דרב אלא וברייתא דרב חגי דרומאה פליגי אתנא דבי חוקיה וכו"ל למפריך הכא כדפריך רבא עליה דרב דימי פירק אלו נערות (כמוצת דף לה. ועס<sup>א</sup>) ומי איכא מאן דלית ליה דמנא דבי חוקיה<sup>א</sup> ונראה לר"י<sup>א</sup> דרבא ואפ"י לא הוה פוטרינן שוורים אין אסון יענשו הא יש אסון לא יענשו בין נתכוונו זה לזה בין לא נתכוונו זה לזה אלא לאשה עצמה ולא שוורים דאע"ג דבאנשים רחמנא בעל השור נקי דפטור והוה משמע שפיר דפטור בכל ענין אלא ודאי בנתכוונו לאשה עצמה חייבין לאצ"י ורבא אע"ג דבאנשים פטורי טפי כשמתכוונים לאשה היינו משום דשייך זהו קס ליה דדרבנה מניה אכל צבור לא שייך<sup>א</sup> ופריך רב אדא בר אבהא והא ע"כ בכונה תליא מילתא לרבי דדריש בהנשרפין (סנהדרין דף עט. ועס) ונתתה נפש תחת נפש ממוון ולית ליה לא חלקת בין מתכוין לשאין מתכוין לענין דמי הנהרג וסובר רב אדא דהוא הדין לענין דמי ולדות דמין דגלי קרא שיש לחלק בין מתכוין לשאין מתכוין לענין דמי הנהרג לא נלמוד עוד שום פטור ממוון כשאין מתכוין מכת הקיסא ואע"ג דלית ליה הקיסא לענין שאר דברים<sup>א</sup> וא"כ לדדיה אנשים אפילו יש אסון צאשה יענשו ולדידיה יש לנו לפטור בשוורים אפילו נתכוונו לאשה שאי אפשר לרבי לדרוש אלא כמו שדורש אחרי כן ומדריש נשמע לכולהו תנאי שלא מזני מחלוקת זה ביניהם ואפ"י ורבא סבירי להו דדוקא למאי דגלי קרא כגון דלמי הנהרג לרבי גלי אכל צאשה ממוון לא גלי וכן מוכח בהפריה (לקמן דף מט.) דאצ"י ורבא סבירי להו שהוא חייב בשוורים כשנתכוין לאשה עצמה דמנן שור שהיה מתכוין לחצירו והכא אשה וילאו ילידיה פטור מדמי ולדות ודייקינן בגמרא טעמא דנתכוין לחצירו אכל נתכוין לאשה משלם נימא תהו מיוצתא דרב אדא בר אבהא משמע דלרבא ואפ"י נימא דמחייב ומתניחין דהסובל (לקמן דף טו.) דפטור שור מדמי ולדות דוקא כשלא נתכוין לאשה דומיא דאנשים דקרא:

עין משפט גר מצוה

גג א ב מ"י פ"א מהל' מקי ממון הלכה ג: גר ג ד ה מ"י פ"ד מהלכות מוצל ומזון הלכה ה ו סמג עשין ע טושי"ע ח"מ סי' מנכ סעוף א וטעף ד:

מוסף רש"י

יצ"ב. אחרת (שורבין טו.)

מוסף תוס'

א. דצד תמות דוקא מיהייב כדמפיקרא אבל צד מועדות היא פטור. ר"ש. ב. וא"ל למה לי אנשים, הא כיון דתם פטור מבעל השור נקי אי"כ ממילא ידעינן דמועד פטור, דלא חייב הכותב במועד אלא מה שחייב בתם, וי"ל. ר"ש. וע"י משה"ס ומת"ק. ג. א. הדכח בסמברא טפי. ר"ש. ד. דמייירי ביה קרא דאיש צעמינו. ר"ש. ה. ועוד קשה דא"כ לא פליגי אביי ורבא ורבא"א מיד לענין ולדות אלא דבר פופרס ברייתא דרבי"ג אליבא דרבנן ובר מפרש אליבא דר"ש, והוה דחוק. ר"ש. ו. דבין אביי ורבא בין רבא"א מני סביר שפיר כרבנן דסביר נתכוין להרוג את זה והרג את זה חייב או כ"ש (דפטרן), ולענין דמי ולדות הוא דפליגי היכא שלא נתכוון השוורים לאשה עצמה. ר"ש. ז. ובין לרבי שמעון ובין לרבנן קאמרי אביי ורבא, דאית להו להנא דבי חוקיה. הא"ש בשע"מק. ח. לרבנן משום דקל"ב, ולר"ש אע"ג דליכא קל"בם בלא נתכוונו דנתכוונו להרוג את זה והרג את זה פטור מ"מ לא יענשו משום שגונג כמודי כו', והלכך כי ממעטין שוורים מנין לפטור הינו דוקא בלא נתכוונו לאשה דומיא דאנשים דמייירי כהו קרא, אבל בנתכוונו לאשה עצמה מיהייב שוורים בדיני ולדות. ר"ש. ח. ולענין מוקן אחר (בהדי מיתתן) אית להו לכולהו הקיסא דתנא דבי חוקיה, ולא פליגי עליה אלא במאן דקתני בין מתכוין לשאינו מתכוין, דמשמע בין מתכוין להרוג את האשה בין אין מתכוין להרוגה אלא להרוג את חברו והרגה ובעל עין פטור מדמי האשה וכו', ולרבי נתכוין להרוג את זה והרג את זה חייב פטור. מוס' כמוצת פ"א ד"ה ומי.



